

W dzisiejszym numerze pełna tabela loterii

DZIENNIK PIOTRKOWSKI

Godzienne pismo polityczne i gospodarcze

Adres Redakcji i Administracji: Piotrków Trybunalski, ul. Słowackiego 18. Telefon Nr. 10-21. Skrzynka poczt. 1355. Konto P.K.O. Nr. 141-734.

Przygotowania do rewolty

Rewelacje francuskiego publicyście o akcji Kominternu

PARYŻ. „Echo de Paris” ogłosiło wczoraj w sensacyjnej formie tekst instrukcji, przesłanych hiszpańskim organizacjom anarchizmem, komunistycznym i socjalistycznym w kwietniu ub. r. przez t. zw. komitet techniczny, funkcjonujący w Paryżu, jako filia Kominternu przy francuskiej partii komunistycznej.

na 30 paragrafów i stanowią właściwie dokładną instrukcję techniczną wojskową dla przeprowadzenia rewolty wojskowej i zamachu stanu. Instrukcje te przewidują, że z chwilą zapadnięcia decyzji o wywołaniu rewolty wojskowej, mają natychmiast rozpocząć działania poszczególne organy wojskowo-rewo- lucyjne.

Organy te dzielą się na grupy, złożone z ludzi, zdecydowanych na wszystko. Członkowie tych grup są umundurowani i pozostają pod kierownictwem dowódców, wyznaczonych przez partię komunistyczną. Jedne grupy mają działać na terenie koszar i opanować oddziały wojskowe. Inne mają aresztować wyższych oficerów. Inne znów — przeprowadzać aresztowania przywódców stronnictw politycznych, wybitnych finansistów, właścicieli magazynów żywnościowych i t. p.

Poza tym instrukcja przewiduje, że oddziały zrewoltowane mają się posługiwać w pierwszych chwilach sympatykami, jednakże po tych pierwszych momentach mają sympatyków tych również zlikwidować na równi z wrogami.

podpisana nazwiskiem jednego z najpoważniejszych publicystów pravicowych, znanego jako specjalista od zagadnień wojskowych, Andrzeja Pironneau, będzie a nawet już stała punktem wyjścia dla bardzo szerokiej i ostrej kampanii antykomunistycznej we Francji. Pironneau podkreślił, że ogłoszona instrukcja, aczkolwiek adresowana była do Madrytu, jednak instrukcje te wydane zostały dla organizacji komunistycznych we wszystkich krajach, a więc

Zakaz werbunku ochotników przedmiotem debaty w izbie deputowanych

PARYŻ. Na konferencji przewodniczących grup parlamentarnych i komisji Izby Deputowanych postanowiono jeszcze przed otwarciem posiedzenia, iż Izba Deputowanych dziś po południu przystąpi do dyskusji nad projektem ustawy w

sprawie zakazu werbunku i wyjazdu ochotników do Hiszpanii. W kołach politycznych panuje przekonanie, iż projekt ten zostanie przyjęty jednomyślnie.

Zuchwała szajka przemytników

PRAGA. Czechosłowacka policja aresztowała w Bratisławie Jozefa Seewartha, emerytowanego profesora niemieckiego gimnazjum, pod zarzutem przemytu pieniędzy, opium i kokainy. Seewarth stał na czele międzynarodowej szajki, która miała swoją centralę w Wiedniu. Przy pomocy specjalnie urządzonych samochodów przemytnicy przewozili pieniądze, złoto i narkotyki po całej środ-

kowej Europie. Porozumiewano się przy pomocy umówionych zdań przesyłanych na kartach pocztowych, lub telegraficznie. Wiedeńska centrala przemytników, dom bankowy „Aurora”, wypłacała pieniądze za okazaniem karty pocztowej z umówionym pozdrowieniem, czy napisem. Seewarth przyznał się do przemytu kilku milionów koron.

Manifestacje włosko-niemieckie podczas pobytu gen. Goeringa w Rzymie

RZYM. — Premier pruski Goering z małżonką przybył do Rzymu w środę o godz. 22.35 witany na dworcu w terminie przez Mussoliniego, ministra Ciano z małżonką, ambasadora niemieckiego von Hassela, sekretarza partii faszystowskiej i przewodniczącą narodowych socjalistów we Włoszech. Sala królewska na dworcu udekorowana została flagami ze swastyką i flagami włoski-

mi. Na peronie dworca ustawiona była kompania grenadierów a u wyjścia oddziały czarnych koszul. Mussolini przybył na dworzec przybyciem pociągu. Spotkanie szefa rządu włoskiego z Goeringiem było bardzo serdeczne. Grupa pan włoskich wręczyła panu Goering bukiet orchiდეi. Po przyjęciu raportu od dowódcy kompanii grenadierów, gen. Goering w towarzystwie Mussoliniego udał się do sali królewskiej, gdzie nastąpiło przedstawienie osób przybyłych na jego powitanie.

Wyjście z dworca iluminowane było rzeszcie. Premier pruski wsiadł do pierwszego samochodu w towarzystwie min. Ciano, a pan Goering do drugiego wozu wraz z hr. Ciano. Mussolini po odjeździe go-

Francja wierzy w Ligę Narodów

Sensacyjne przemówienie Herriota

PARYŻ. Obejmując ponownie stanowisko przewodniczącego Izby Deputowanych, Herriot wygłosił przemówienie, w którym wskazał na wielką pracę, dokonaną przez parlament. Jeżeli procedura pojednawcza arbitrażu wejdzie w nasze życie — powiedział Herriot — można będzie mieć nadzieję, iż zostanie osiągnięty

pokój społeczny, którego nie potrafi stworzyć siła, który może powstać tylko w atmosferze sprawiedliwości. Polityka ta wymaga poszanowania praw, doirzymywania umów i danego słowa.

Francja nadal wierzy w Ligę Narodów. Wznowienie wysiłku zbrojeń stwarza dla narodów niebezpieczeństwa, których Francja nie uważa za nie-

uniknione. Jest ona gotowa w każdej chwili do porozumienia, zapewniającego poszanowanie wewnętrznych spraw innych narodów.

Kończąc swe przemówienie, Herriot, wskazał na głęboką zjednoczenie narodu francuskiego i na fakt, iż kiedy w grę wchodzi ojczyzna — jest tylko jedna Francja.

Nową kolej przez Syberię

buduje milion robotników sowieckich

Prasa niemiecka drukuje informację, że Rosja Sowiecka przystąpiła do budowy nowej strategicznej linii kolejowej na Syberii. Około Krasnojarska nowa kolej opuszcza dotychczasową linię kolejową i zmierza ku północy a następnie na wschód ku granicom Mandżurii. Budowa nowej linii kolejowej

prowadzona jest również w ziemie a zatrudnionych jest przy tych robotach blisko milion ludzi. Na odcinku Władywostok — Chabarowsk pracuje blisko 70.000 a na niedługim odcinku, prowadzącym do mandżurskiej granicy, przeszło 130.000 robotników. Nowa linia kolejowa ma być ukończona w najbliższych mie-

siącach i już w lecie 1937 oddana będzie do użytku armii sowieckiej. Niezależnie od nowej kolei transsyberyjskiej budują Sowiety wielki port na rzece Amur. Roboty te pochłaniają olbrzymie sumy pieniężne i wymagają zatrudnienia wielkich mas robotników.

Z hiszpańskiego frontu walki

MADRYT. Przewodniczący Komitetu Obrony Madrytu gen. Miaja oświadczył przed stawicielom prasy: Podczas wczorajszych operacji na odcinku Moncloa — dzielnica uniwersytecka — wojska nasze zajęły domy w pobliżu kliniki szpitalnej, gdzie trzymają się jeszcze w okopach powstańcy.

SALAMANKA. Gęsta mgła uniemożliwia wszelką akcję na większą skalę. Wczorajsze działania w pobliżu Los Rosos rozwijały się podczas tak silnej mgły, iż żołnierze, jak donosi korespondent Havasa, nie widzieli w odległości dziesięciu kroków. Było to powodem utraty 5 czołgów, które zaczęły się nawzajem ostrzeliwać.

Na tym odcinku wojska republikańskie zdobyły linie okopów dookoła pomnika Bohaterów Wojny o Kubę. Powstańcy musieli cofnąć się, porzucając na polu walki 250 zabitych i ranionych.

Od jeńców dowiedziano się, iż na tym odcinku walczy oddziały wojsk rządowych sprowadzone z Guadarrama. W okolicy Pozuelo i Aravaca odkryto 80 wielkich min, które nie wybuchły

Najlepsze pączki po 15 groszy w Cukierni „Krakowianka“

